Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
6

5
5
4
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

4
/0

6
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:4

6
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 03703/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal
a  limpeza  do  lixo  na  Rua  Ervilha,
esquina  com  a  Rua  do  Milho,  no
bairro Jd. Esmeralda, e a instalação
de  placa,  proibido  jogar  lixo,  com
endereço do ecoponto mais próximo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência  para indicar  a  limpeza do lixo na rua Ervilha,
esquina com a rua do Milho, no bairro Jd. Esmeralda, e a instalação de placa
proibido jogar lixo, com endereço do ecoponto mais próximo.

Justificativa:

Conforme foto do Jornal Diário do dia 12/06/2013 pág. 02, o local
está com um acúmulo muito grande de lixo,  oferecendo risco à população,
abrigando criadouros de insetos e ratos que podem invadir as residências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de junho de 2.013.

Carlos Fontes
-vereador-